
90
97

9 
| T

ec
hn

ic
al

 d
at

a 
ar

e 
su

bj
ec

t t
o 

ch
an

ge
 | 

DE
C

 2
01

9

P
R
O
TI
PS

For more technical information please visit: partsfinder.bilsteingroup.com

Ferdinand Bilstein GmbH + Co. KG  
Wilhelmstr. 47 | 58256 Ennepetal | Germany | Tel. +49 2333 911-0 | www.bilsteingroup.com

CZ

SWAG 32 92 4414

vhodná pro: 
Audi A2, Seat Cordoba, Ibiza IV,  
Škoda Fabia, VW Polo, Fox

Viz č. 6C0 407 621

Sada ložisek kola s ložiskem kola a maticí osy

Problém
Ložisko kola způsobuje silný hluk při jízdě.

Příčina
Poškozeným těsnicím kroužkem proniká voda 
do ložiska kola a vzniká koroze, viz fotografie 
(1) a (2). Mezi stejnoběžným kloubem a hlavou 
kola umístěný těsnicí kroužek (3) je z plastu 
a může být snadno poškozen při demontáži 
popř. vnějšími vlivy. Pokud je těsnicí kroužek 
poškozen, nedoléhá již správně. Poškození 
nebo znečištění těsnicího kroužku usnadňuje 
průnik vody dovnitř ložiska kola. Následkem je 
předčasný výpadek ložiska a silný hluk.
 

Řešení
Dávejte pozor na poškození těsnicího kroužku! 
SWAG doporučuje zásadně vyměnit těsnicí 
kroužek při montáži ložiska kola. Důležité: 
Těsnicí kroužek je k dispozici ve dvou  
velikostech (64 mm a 72 mm). Bezpodmínečně 
dbejte na velikost kol v palcích!

Pozor
Použití nevhodného nářadí při montáži může 
způsobit předčasný výpadek ložiska kola i 
chybové hlášení systému ABS. Při montáži 
je bezpodmínečně nutné respektovat údaje 
výrobce vozidla pro opravu!

1

2

3


